
Obec

ORP Český Krumlov Počet obyvatel 2 586
ICZUJ 545571 Počet ohrožených obyvatel 58

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
11 000

Poznámka

Mapa

Křemže

Chmelenský potok

Popis současného stavu

Navržená opatření částečně zahrnují i ochranu proti extravilánovým vodám

Zpracované studie a projekty navrhují: V k.ú. Chlum postupné
zkapacitnění mostků na Chlumském potoce. Nad osadou je navíc
navrhována retenční přehrážka doplněná záchytným příkopem délky 460
m a odpadní stokou délky 260 m. Ve Stupné postupné zkapacitnění
nevhodných mostků a propustků. Nad osadou je navržena retenční
přehrážka se záchytným příkopem délky 130 m, odvodňovací stokou délky
300 m a propustkem. Na potoce Lesák nad Stupnou jsou dále navrženy

dvě retenční nádrže o velikosti cca 2 x 4,6 tis. m3. Nad osadou Mříč je

navržena retenční nádrž o objemu 4,54 tis. m3 s doplněním prvky
záchytného příkopu délky 290 m a odpadní stoky délky 340 m. Výše
uvedené návrhy opatření jsou do Koncepce zahrnuty. Ochrana obou mlýnů
je možná pouze dílčími individuálními prvky - v Koncepci není nákladově
zahrnuto.

Křemžský potok

Chlumský potok

Vodní toky

V Křemži je záplavou Křemžského potoka ohrožena pouze nemovitost
mlýna. V k.ú. Chlum záplava Křemžského potoka opět ohrožuje nemovitost
mlýna, záplava Chlumského potoka, procházejícího osadou, také díky třem
nekapacitním mostkům, zaplavuje až 12 nemovitostí, výše záplavy do 0,5
m. V osadě Stupná je Chmelenský potok nekapacitní v zastavěné části,
potok křižují nekapacitní mostky či propustky – ohroženo 6 nemovitostí
mírnou záplavou. V osadě Mříč návesní potok pod rybníkem zaplavuje až
tří nemovitosti.

Na následující straně.



Mapa 1 : 10 000


